2023年６月27日

各   位

株 式 会 社 ハ ニ ー ズ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  江  尻  英  介

（コード番号2792 東証プライム）

問い合わせ先
取 締 役
常務執行役員
管 理 本 部 長

佐 藤 成 展

電 話 番 号 0 2 4 6 － 2 9 － 1 1 1 1 （代表）

2023年５月期通期連結業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

2023年１月６日に公表いたしました2023年５月期（2022年６月１日～2023年５月31日）の通期連結

業績予想および2023年３月30日に公表いたしました期末配当予想につきまして、下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年５月期通期連結業績予想数値の修正（2022年６月１日～2023年５月31日）
             （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 52,000   6,000   6,100    3,900 139.95円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 54,888   7,670   8,021   5,336    191.51円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,888   1,670   1,921   1,436    ―

増 減 率 （ ％ ） 5.6   27.8   31.5   36.8    ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ５ 月 期 ）
47,695  4,993   5,057   3,255    116.80円

２．業績予想修正の理由
2022年５月期第４四半期の業績が大変好調に推移したため、当第４四半期は前年並みの売上高や利益を

見込んでおりましたが、規制緩和も進み、経済社会活動も正常化へと向かったことに加え、全国的に気温
も上昇して旅行など外出機会の増加で客数が想定を上回ったほか、３月から４月にかけてのオケージョン
需要や新生活に向けた需要も好調な推移となったことで売上高は前年から伸長しました。また、アセアン
生産やミャンマー子会社を活用した高い売上総利益率の維持もあって、前回予想を上回る見込みとなりま
した。

３．2023年５月期通期（2022年６月１日～2023年５月31日）配当予想の修正

（１）配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末
第２四半期末

（中間）
第３四半期末 期末

合計

（年間）

前 回 予 想

（2023年３月30日発表）
― 20.00円 ― 25.00円 45.00円

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 30.00円 50.00円

当 期 実 績 ― 20.00円 ―

（ご参考）前期実績

（2022年５月期）
― 15.00円 ― 20.00円 35.00円

（２）配当予想修正の理由
2023年５月期の配当予想につきましては、本日の業績予想の修正を踏まえ、期末配当を前回予想から５

円引き上げ、１株当たり30円に修正いたします。これにより、年間の予想配当金は50円となります。

＜ご参考＞

 2019年５月期 2020年５月期 2021年５月期 2022年５月期
2023年５月期

予想

中間配当金（円/株） 10.00円 20.00円 15.00円 15.00円 20.00円

期末配当金（円/株） 20.00円 20.00円 15.00円 20.00円 （予想）30.00円

年間配当金（円/株） 30.00円 40.00円 30.00円 35.00円 （予想）50.00円

（注記）

上記の業績予想は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上